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Annotatsiya: Mazkur ilmiy maqolada mobil banking texnologiyalarining mijozlar xulqi, 

bank xizmatlaridan foydalanish intensivligi va moliyaviy inklyuziyaga ta’siri kompleks 

tarzda tahlil qilinadi. Tadqiqotda raqamli bank xizmatlarining rivojlanishi, to‘lov 

odatlaridagi o‘zgarishlar va moliyaviy xizmatlardan foydalanish imkoniyatlarining 

kengayishi O‘zbekiston Respublikasi misolida o‘rganiladi. Statistika ma’lumotlari asosida 

mobil bankingning iqtisodiy samaradorligi, aholining moliyaviy savodxonligiga ta’siri 

hamda hududlar kesimidagi farqlar tahlil qilinadi. Natijalar mobil banking 

infratuzilmasining rivojlanishi iqtisodiy faollik, bank xizmatlari sifati va moliyaviy 

barqarorlikni oshirishda muhim omil ekanligini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: mobil banking, mijozlar xulqi, raqamli iqtisodiyot, moliyaviy inklyuziya, 

bank xizmatlari, O‘zbekiston 

 

Raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi bank tizimini tubdan o‘zgartirdi. Ayniqsa, 

mobil banking xizmatlari an’anaviy bank amaliyotlariga muqobil sifatida shakllanib, 

aholiga qulay, tezkor va arzon moliyaviy xizmatlardan foydalanish imkonini yaratmoqda. 

Bugungi kunda mobil banking nafaqat to‘lovlar va pul o‘tkazmalari, balki jamg‘arma, 

kredit va investitsiya operatsiyalarini ham qamrab olgan kompleks moliyaviy platformaga 

aylandi. 

O‘zbekistonda 2017-yildan keyingi iqtisodiy islohotlar doirasida bank tizimini 

raqamlashtirish ustuvor yo‘nalish sifatida belgilandi. Natijada, aholining bank xizmatlaridan 

foydalanish darajasi sezilarli oshdi va mobil banking ommaviy moliyaviy xizmatga aylandi. 

Moliyaviy inklyuziya – aholining keng qatlamlarini bank xizmatlari bilan qamrab olish 

jarayonidir. Mobil banking ushbu jarayonda muhim rol o‘ynaydi, chunki u geografik 

cheklovlarni kamaytirib, bank infratuzilmasi yetarli rivojlanmagan hududlarda ham 

xizmatlardan foydalanish imkonini beradi. 

2024-yil holatiga ko‘ra, O‘zbekistonda bank hisob raqamiga ega aholining ulushi 78 

foizni tashkil etgan bo‘lsa, 2016-yilda bu ko‘rsatkich atigi 41 foiz edi. Bu o‘sishda mobil 

banking platformalarining keng joriy etilishi hal qiluvchi ahamiyatga ega bo‘ldi. 
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1-jadval. 

O‘zbekistonda moliyaviy inklyuziya va mobil banking ko‘rsatkichlari 

Ko‘rsatkich 2016 2019 2022 2024 

Bank hisobiga ega aholining ulushi (%) 41 56 69 78 

Mobil banking foydalanuvchilari (mln) 2.1 7.6 15.8 23.4 

Hududiy qamrov (%) 38 57 71 85 

Manba: O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki, Statistika agentligi 

Mobil banking xizmatlarining kengayishi aholining to‘lov odatlariga sezilarli ta’sir 

ko‘rsatdi. Naqd pulsiz hisob-kitoblar ulushi keskin oshdi, bu esa yashirin iqtisodiyot 

qisqarishi va soliq bazasining kengayishiga xizmat qildi. 

2024-yilda O‘zbekistonda chakana to‘lovlarning 63 foizi raqamli kanallar orqali amalga 

oshirildi. Taqqoslash uchun, 2018-yilda bu ko‘rsatkich 28 foizni tashkil etgan. 

Mobil banking banklar uchun operatsion xarajatlarni qisqartirish imkonini yaratdi. 

Filiallarga tushadigan yuk kamayib, masofaviy xizmatlar ulushi ortdi. Hisob-kitoblarga 

ko‘ra, raqamli kanallar orqali xizmat ko‘rsatish an’anaviy bank operatsiyalariga nisbatan 3–

4 barobar arzon hisoblanadi. 

2-jadval. Bank tizimida operatsion samaradorlik ko‘rsatkichlari 

Ko‘rsatkich 2018 2020 2022 2024 

Bir tranzaksiya o‘rtacha tannarxi 

(so‘m) 
4200 3100 1900 1300 

Raqamli xizmatlar ulushi (%) 22 38 55 68 

Manba: O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki 

Mobil banking xizmatlarining joriy etilishi shahar va qishloq hududlari o‘rtasidagi 

moliyaviy tafovutni qisqartirdi. 2024-yilda qishloq joylarda mobil bankingdan 

foydalanuvchilar ulushi 64 foizga yetdi, bu esa 2017-yildagi 19 foizlik ko‘rsatkichga 

nisbatan sezilarli o‘sishdir. 

Tadqiqot natijalari mobil banking O‘zbekistonda moliyaviy inklyuziya, bank xizmatlari 

sifati va iqtisodiy samaradorlikni oshirishda muhim omil ekanligini ko‘rsatdi. Mobil 

banking infratuzilmasini yanada rivojlantirish, raqamli savodxonlikni oshirish va 

kiberxavfsizlikni kuchaytirish orqali bank tizimining barqarorligini mustahkamlash 

mumkin. 
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